ad hunc verò ventura erat quo maximè tempore A speciem habent fœminæ florentissimam & ingenio vigent. Itaque magnam vim donorum & pecuniæ parat, ornamentaque, qualia verisimile sit potuisse eam ex ingenti opulentia & regno felici afferre. Maximam verò spem in semetipsa suisque ponens præstigiis & veneribus, dat se in iter. Quò verò multas ab illo atq; ab inuitantibus ipsam amicis illius acciperet literas, vsque adeò despexit & derisit Antonium, vt subueheretur Cydno fluuio in nauigio aurata puppi, velis passis purpureis, remigio argenteis ducto remis ad tiliarum, fistularum & cithararum modos. Recumbat illa sub tabernaculo auro intexto eleganter exulta, vt pingitur Venus. Pueri piæti Cupidinibus affimiles hinc inde stabant, & ventulum ei faciebant. Ancillæ itidem, quæ forma præcellabant, Nereidum & Gratiarum modo amictæ partim assistebant gubernaculis, partim rudentibus. Compiebant ripas odores ex suffituû copia fragrantissimi. Homines autem alii statim à fluuio ex vtraque ripa comitabantur eam, alii ad spectaculum descēdebant ex vrbe. Effusa forensi turba, ipse denique pro tribunali sedens Antonius relictus est solus. Manauit autem per omnes rumor, Venerem ad salutem Asiæ venire ad Bacchum comestatum. Antonius ergo misit certos qui eam ad cœnam inuitarent. Illa verò Antonium potius venire censebat ad se debere. Qui vt sub aduentum illius facilitatem aliquam & comitatem ostenderet, morem gessit ei ac venit. Apparatum quum offendisset incredibilem, imprimis frequentiam obstupuit luminum. Tam crebra enim vndique simul demissa & exorta perhibentur fuisse, iisque inter se posituris & sedibus distincta, & composita in quadrum & orbiculatim, vt illud inter celebrata literis & eximia spectacula fuerit vnum. Postero die illam inuitans vicissim, splendorem illum & accuratum paratum enifus est superare. Vtrobique inferior, & victus in his ipsis, primus derisit cœnæ suæ sordes & rusticitatem. Vbi iam dicitur Cleopatra Antonii admodum castra & vulgus animaduertit respiscere, vsa est eodē genere in eum effusè & intrepidè. Neque enim erat, vt perhibent, figura eius per se vsque adeò incomparabilis, neque vt obstupesceret spectatores, sed habebat aculeos consuetudo ineuitabiles, formaque cum sermonis illecebris & morum simul circumfusæ consuetudinem veneres stimulum aliquem infligebant. Adhæc loquentis voci inerat suauitas, ac linguam sicut multarū organum fidium promptè ad quemlibet sermonem vertens, per paucis sanè barbaris per interpretem, plerisque dabat per semetipsa respōsa, vt Æthiopicis, Troglodytis, Hebræis, Arabibus, Syris, Medis, Parthis. Multarum insuper linguas aliarum gentiū dicitur tenuisse, quum antecessores eius reges ne Ægyptiam quidem percipere sustinuisent, nonnulli etiam desissent Macedonicam. Ita ergo cepit Antonium, vt quum Romæ vxor illius Fulvia pro rebus eius digladiaretur cum Cæsare, & Parthorum essent circa Mesopotamiam suspensæ copix, quarum